## **Universitätsbibliothek Paderborn**

### **Consilia || Salomonis, || Sive || Collecta Salomonis || Axiomata**

Maxime Necessaria Homini, ut se ipsum sapienter dirigat ; E Gallico In Latinum versa, revisa & amplicata per Auctorem, cum Indicibus necessariis

Continuatio || Consiliorum || Sapientiæ, || Sive || Axiomatum || Salomonis - Maxime Necessariorum Homini, ut se ipsum sapienter dirigat ; Cum Reflexionibus Sup hac Axiomata

**Cureau De Lachambre, Pierre**

**Coloniæ Agrippinæ, 1694**

XXIII. Erit allocutio cogitationis meæ & tædii mei. Sap. 8.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-37901**

ego tibi simul insinuo nova æternitatis  
mei amoris. Cœlum & terra mutabuntur;  
Mea bona , meæ domus , mei Amici,  
mea sanitas , meum corpus , mea fortu-  
na & mea vita cum illis , mutantur omni  
momento & omni hora , sed meus a-  
mor non mutabitur. Ego te amabo tam  
diu , quām vixero , tam diu , quām  
spirabo , tam æternè quām tu eris Deus  
meus. *Deus cordis mei , & pars mea ,*  
*Deus in aeternum.*

## REGULA VIGESIMA. TERTIA.

*Erit allocutio cogitationis meæ , &*  
*tædii mei. Sap.8.*

## PARAPHRASIS.

*Deus erit depositarius mearum curarum ,*  
*meorum timorum & meorum radio-*  
*rum ; Si ipsius Præsidentia & Justitia*  
*non permiserint , ut recipiam consola-*  
*tiones , quas spero , ad minimum ha-*  
*bebo hanc felicitatem , quod cum ipso*

i 2

locutus

locutus fuerim , & quod ipsi dederim  
evidentia signa mea & confidencia & mei  
respectus.

*A* motibus qui apparent in mundo , pro-  
cedamus ad illos , qui nosmetipsose-  
cretò agitant. Conversemur cum Deo  
de inquietudinibus & curis , quas suf-  
ferimus ratione nostrorum negotio-  
rum , & dicamus illi eadem verba , qua-  
fuerant olim ab ipsomet dictata Spon-  
sæ sanctæ , & quæ miraculosum habu-  
runt effectum. Confirmame Domi-  
ne , & respice ad opera manuum mea-  
rum , ut hoc quod credens cogitavi  
per te fieri posse , perficiam.

### REFLEXIO.

**S**unt ordinariè in nostra anima certe in-  
tentiones , in quibus omnes nostræ pa-  
siones sunt interessatæ , & quæ nostræ ima-  
ginationem diu noctuq; affixam tenent ,  
ad quærenda media , ut illas possint obti-  
nere , & obviare periculis , quæ prævide-  
mus. Si in tua mente tales inveniuntur ,  
loco quod desuper inutiliter Creaturis lo-  
quaris

quaris, quæ te juvare & consolari nequeunt, loquere ad Deum, & dic ipsi desuper omne id, quod cor tuum tibi ipsimet secreto inspirat. *Exurge in oceum meum & vide, tu Domine Deus virtutum.* Confitor tibi mi Deus, quod ea intentio, quam scis, me agitet, ad quincunque partem me vertam, nihil video nisi minas alicujus ruinæ & præfigia mali augurii. Si tu ipsemet vis illam meam intentionem considerare, confiteberis, quod sit in tristi statu, & quod dignus sim compassione.

Non possum nec debo illam quidem derelinquere. Incepi illam in conspectu Angelorum & hominum, mea reputatio & conscientia ex illa dependent. Gloria tui nominis, cui consecravi meum sanguinem & meam vitam, charitas proximi, & fidelitas debita tot condignis personis, quarum spes stabilitur supra meum verbum, clamarunt vindictam contra me. Omnes leges alicujus indispensabilis necessitatis me obligant ad perseverandum & confortandum per novos conatus contra o-

i 3

mnes

mnes difficultates. Sed vires mihi defunt,  
pecunia pariter , fides & favor. Alii  
succursus , qui se præsentarunt , dispa-  
ruerunt , illi quos exspecto , adhuc len-  
to gradu adveniunt. Hoc peius est ,  
quod tempus citò labatur , & quod du-  
rantibus his fortunæ procrastinationibus  
mors accedit , & mihi denotet , quod  
dum omnia habuero , tempus tamen de-  
futurum. Videtur mihi , quod hujus  
vocem omni momento audiam , quasi  
vocem alicuius inimici , qui non est pro-  
cul , qui accurrit ut destruat & sepeliat  
me cum omnibus meas intentiones & expe-  
ctationes. Quid possum in tali statu?

Suffer mi Deus , tu qui regis corda ,  
& ipsis inspiras id quod tibi placet , tu qui  
in tuis manibus tenes claves thesauro-  
rum , & scis retinere cursus temporis &  
mortis per catenas , quas nullum fatum  
rumpere potest. Suffer , ut te aspiciam ,  
& tibi aperiam meum dolorem. Vides  
meas lachrymas ; scio quod eodem tem-  
pore videoas mea peccata ; sed scio et  
iam , quod tua misericordia non sit mi-  
nor. Ego sum ingratus , sed tu es meus

Deus

Deus. Mea intentio non est tibi loquendi de miraculis , audeo solummodo flere ad tuos pedes , & quamvis nihil sim , tibi cum tremore dicere , quod in conspectu mearum lachrymarum , absque ullo meo merito , cor tuum apud te pro me exoret magnas petitiones , quas tamen omnes manus tua conferre potest .

Verum est mihi charissime Magister , id quod interius vox tua mihi dicit , quod fortè successus hujus meæ intentionis erit inutilior meo proximo , & minus gloriósus tuo nomini , quàm erit mea patientia , & meum silentium , si permittis , ut fortuna & mors omnia destruat , & ut moriar sub ruinis mei laboris Vel etiam viverido pacificè in medio hujus destructionis , tibi fortè amplius placebo , quàm si viverem in felicitate & illo honore me feliciter consummasset id , quod mihi inspirasti .

Tu mihi Deus scies , quid tibi magis placeat , & id quod ero coram tuis oculis in uno & altero statu ; Sed concede mihi ut tibi dicam , quod qui vis videre hanc humilem resignationem in ani-

mabus quas elegisti & quas diligis, ti-  
bi pariter non dispiceat videre adspira-  
tiones ardentes & respectuosas, in in-  
tentionibus per quas magis glorifica-  
ris.

Tibi placet, ut tales animæ tibi cum  
amore & sinceritate dicant. Sum prom-  
ptus ad omnia, secundum tuam volun-  
tatem, *Mea Religio, & mea vita est*  
*adorandi leges tuæ sapientia, & me i-*  
*bidem sacrificandi: ego me sacrifico &*  
*illis adoro. Sed mi Deus, aspice cor*  
*meum, & non deneges tuo amori sci-  
re mæs inclinationes & audire mea suspi-  
ria.*

Ita certò mi divine Magister contem-  
plor absque tremore hoc nihilum mea-  
rum intentionum & meæ personæ,  
quam mihi proponis; omnia, quæ in  
me sunt, adorant tuam Providentiam  
& tibi respondent: *Non sicut ego vo-  
lo, sed sicut tu.* Verùm mihi tambe-  
ne quam Danieli imponis, ut dissimu-  
lem mea desideria, & timeam coram  
te suspirare. Sum nihil & adhuc minus;  
nihilo-

nihilominus in hoc nihilo in quo sum,  
& in quo Justitia tua vult ut permane-  
nam , habeo adhuc lachrymas & u-  
nam vocem , quæ penetrabunt ad sub-  
limitates in quibus moraris. Loquor i-  
taque & ploro cum majori confidentia ,  
scio enim , quod non possis aspicere has  
lachrymas decidentes ex meis oculis , nisi  
simul velis cognoscere , quid significant.  
Dico tibi mi Deus , quod plorem ad ob-  
tinendum , ut consoleris in me unam ex  
debilibus creaturis , & ut glorifices in coe-  
lo tuam potentiam , mihi concedendo  
necessarios succursus ad consummandum  
opus , ad quod incipiendum tua inspira-  
tio & tua gratia me obligarunt. Loquor  
cum Judith , quam sua resignatio & hu-  
militas non impediverunt tibi declarandi  
sua desideria. *Confirm a me Domine ,* &  
*refice ad opus manuum tuarum , ut hoc*  
*quod credens cogitavi per te fieri posse ,*  
*perficiam.*

Uno verbo , hoc me consolaretur  
maxime , si Angeli postquam viderunt  
in mea persona submissionem ad tua  
mandata , & cognoverunt sicut olim

i 5

ja

in Abrahamo , quod sim proimpris tibi sacrificandi id quod mihi charissimum est in mundo , & tibi immolandi meas voluntates etiam justissimas & sanctissimas , tibi dicere possent , id quod tibi olim dixerunt ratione David : *Desiderium anima ejus tribuisti ei , & voluntate laborum ejus non fraudasti eum.*

Confiteor ô mi Deus! quod mea personâ non indigeas, ut honorêris in terra aut in cœlo , quod per unicum verbum possis producere milliones Angelorum , & Seraphinorum , nec non milliones novorum mundorum , in quibus reciperes in termino unius diei plus honoris , quam à me in æternum recipies. Confiteor ô Potentia infinita! Sed tu qui omnia scis , adorabile principium mearum intentionum , & centrum æternum meæ quietis & mei Amoris , Tu scis quod inter nostræ vite beatæ maxima & sensibilissima cordi nostre runt gaudia , videre , quomodo nostræ parvæ intentiones hic inferius acceptæ & feliciter consummatæ per tuam benedictionem sint inscrutabilis origo ejus

eius glorie , quam ex illis parvis nostris intentionibus extrahes , & quam à te desiderare obligati sumus.

Concede mihi igitur mi Deus ! adspirare ad hanc felicitatem , & à te exorare ut conjungas tuas benedictiones conatibus meæ debilitatis , ut ponam meas intentiones in talem statum , in quo possum sperare , quod in æternum hababeris . Quid enim mihi est tempus , quid ipsa æternitas , si nihil sum coram te ?

REGULA VIGESIMA<sup>9</sup> QUARTA.

*Veni dilecte mi , egrediamur in agrum , commoremur in villis.*

Cant. 7.

PARAPHRASIS.

*Major pars hominum , qui se mutuo amant , & qui non sunt in pace , quam dum simul vivunt , & se mutuo possident per communicationem*

i 6

*suorum*